
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
   เรื่อง    รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจางแบบจางเหมาบริการปฏิบัติหนาท่ีนักการภารโรง 

--------------------------------- 
         ดวย โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม มีความประสงคจะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจางเปนลูกจาง
ชั่วคราว  จางเหมาบริการรายเดือน  ตำแหนง ลูกจางชั่วคราว  ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินการสรรหาและบริหาร
อัตรากำลัง เก่ียวกับลูกจางชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน เปนไปดวยความถูกตองตาม
ระเบียบของทางราชการ 

     อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยการจายคาจางลูกจางของสวนราชการ พ.ศ.  ๒๕๒๖
และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ.  ๒๕๓๖ และ(ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.  ๒๕๓๙  และตามแนวทางการบริหารอัตรากำลัง
ลูกจางชั่วคราว  ท่ีจางจากเงินงบประมาณรายจายสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  พ.ศ.  ๒๕๖๐
และหนังสือคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ดวนท่ีสดุ ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙ /ว๔๘๒๒  ลงวันท่ี  ๑๑  กันยายน  ๒๕๖๖ 
รวมถึง  พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐   จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพ่ือ
จางเปนลูกจางชั่วคราว จางเหมาบริการรายเดือน ตำแหนง นักการภารโรง โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 
๑. ช่ือตำแหนงและรายละเอียดการจาง  

 

               ๑.๑ ชื่อตำแหนง ลูกจางชั่วคราว  จางเหมาบริการรายเดือน  ปฏิบัติหนาท่ีนักการภารโรง  จำนวน  1 
อัตรา  
              ๑.๒ อัตราคาจาง  เดือนละ  9,000 บาท(เกาพันบาทถวน) 
 

    ๒. คุณสมบัติผูสมัครเขารับการคัดเลือก     
 

   ๒.๑   มีคุณสมบัติท่ัวไปตามขอ 6 แหงระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยลูกจางประจำของสวนราชการ 
พ.ศ. 2537 
              ๒.๒ ไดรับวุฒิทางการศึกษาไมต่ำกวาชั้นประถมศึกษาปท่ี 6    
              ๒.๓ ไมเปนพระภิกษุ สามเณร หรือนักบวช 
               ๒.๔ ไมดำรงตำแหนงกำนัน   ผูใหญบาน สารวัตรกำนัน ผูชวยผูใหญบาน หรือแพทยประจำตำบล  
สมาชิกองคการบริหารสวนตำบล 
              ๒.๕ รับสมัครเพศชาย   ผานการเกณฑทหารแลว อายนุับแตวันรับสมัครตั้งแต  25 ปข้ึนไป 
              ๒.๖ มีความรูทางดานชางปูน  ชางไม  ชางประปา ชางไฟฟา  การจัดสวนและสามารถซอมบำรุงเครื่อง
ชางได  จะไดรับพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 
              ๒.๗ ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได รูความสามารถ หรือจิตฟนเฟอน 
ไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

   ๒.๘ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 
อาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

   ๒.๙ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก ไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืน 
ของรัฐ 



      ๒.๑๐ เปนผูมีความเสียสละ อุทิศเวลาใหกับทางราชการ เลื่อมใสในการปกครองระบอบ
ประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุขตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย 

      ๒.๑๑ สามารถมาปฏิบัติหนาท่ีนอกเวลาราชการ  เสาร – อาทิตย และวันหยุดนักขัตฤกษ  เม่ือมีเหตุ
จำเปนและขอราชการเรงดวน  

      ๒.๑๒ ผูมีภูมิลำเนาใกลท่ีตั้งของโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม สามารถเดินทางมาปฏิบัติหนาท่ีไดสะดวก 
รวดเร็ว จะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ  
  

     ๓. ลักษณะงานหนาท่ีท่ีจะตองปฏิบัติ 
     ๓.๑ ปฏิบัติงานในการเปด-ปดประตูโรงเรียนและอาคารเรียน  
     ๓.๒ ปฏิบัติงานในการเปด-ปดไฟในโรงเรียนและอาคารเรียน 
     ๓.๓ งานซอมแซม ซอมบำรุง วัสดุครุภัณฑใหอยูในสภาพใชงานไดตามปกติ 
     ๓.๔  ทำความสะอาดบริเวณ สถานท่ี ทำความสะอาดหองเรียน บริเวณโรงเรียน หองน้ำ  
     ๓.๕  งานเวรยามและดูแลทรัพยสินของทางราชการ 
     ๓.๖  ปฏิบัติงานอ่ืนท่ีไดรับมอบหมายจากผูบังคับบัญชา 
     

     ๔. การรับสมัคร      
 

     ๔.๑ ผูประสงคจะสมัครเขารับการคัดเลือก ใหขอรับเอกสารและยื่นใบสมัครไดท่ี ณ หองธุรการ
โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม  ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม   ระหวางวันท่ี  ๕ – ๙  กันยายน 
2567  เวลา  08.00 – 16.00  น.  ในวันเวลาราชการ 

     ๔.๒ ผูสมัครตองลงลายมือชื่อในใบสมัครตอเจาหนาท่ีรับสมัคร 

      ๕.  เอกสารท่ีจะตองนำมาย่ืนในวันสมัคร   
๕.๑ ใบแสดงคุณวฒุิทางการศึกษา พรอมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 
๕.๒ ทะเบียนบานฉบับเจาบานพรอมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 

     ๕.๓  บัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอ่ืนใดท่ีทางราชการออกให  ซ่ึงติดรูปถายของผู ถือบัตร       
พรอมสำเนา  จำนวน  1  ฉบับ 

     ๕.๔  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำขนาด 1 x 1.5 นิ้วซ่ึงถายไมเกิน 1 ป  และเปน
รูปถายครั้งเดียวกัน จำนวน  2  รูป 

     ๕.๕  ใบรับรองแพทย ไมเกิน  ๑ เดือน  ๑ ฉบับ 
     ๕.๖  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล (กรณีชื่อ-สกุลในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน 
     ๕.๗ หลักฐานการผานการเกณฑทหาร 

๖.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก   

 

                   การประกาศรายชื่อจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก  ในวันท่ี  ๑๐  กันยายน   2567  
ณ  โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ตำบลโนนแดง  อำเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม     

 

 

 



๗.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก  
 

 ดำเนินการคัดเลือกโดยการทดสอบการปฏิบัติงาน  และสอบสัมภาษณ   ดังนี้ 
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

สอบภาคปฏิบัติเก่ียวกับงานชาง  ๕๐ ภาคปฏิบัต ิ
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๐.๐๐ น. 

การประเมินคุณลักษณะและความเหมาะสม
กับตำแหนง 

๕๐ สอบสมัภาษณ 
เวลา ๑๐.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. 

๘.  วันเวลาและสถานท่ีคัดเลือก     

               ดำเนินการคัดเลือกในวันท่ี  ๑๑  กันยายน  ๒๕๖๗   ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม  ตำบลโนนแดง  
อำเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม  

          ๙.  เกณฑการตัดสิน การข้ึนบัญชีและการยกเลิกบัญชีการคัดเลือก  
 

    ๙.๑ ผูท่ีไดรับการคัดเลือก  จะตองไดคะแนนท่ีสอบ ไมต่ำกวารอยละ 50  ในกรณีท่ีมีผูไดคะแนนรวม
เทากัน จะจัดลำดับท่ีโดยใหผูท่ีไดคะแนนผลการทดสอบภาคปฏิบัติงานมากกวาอยูในลำดับท่ีดีกวา   หากยัง
คะแนนเทากันใหใชวิธีการ  สุม(จับสลาก)โดยคณะกรรมการท่ีโรงเรียนแตงตั้ง 
   ๙.๒ ประกาศรายชื่อผูไดรับการคัดเลือกตามขอ  ๙.1 ในวันท่ี   ๑๑  กันยายน  ๒๕๖๗    โดยเรียง
ตามลำดับจากผูไดคะแนนรวมสูงสุดไปหาต่ำสุด   ผูไดรับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง 
ดังนี ้

(1)  ผูนั้นไดรับการจางตามตำแหนงท่ีไดรับการคัดเลือกไปแลว 
(2)  ผูนั้นขอสละสิทธิ์ในการจาง 
(3)  ผูนั้นไมมารายงานตัวรับการจางตามกำหนด 

๙.๓ นัดทำสัญญาจางในวันท่ี  ๑๓  กันยายน  ๒๕๖๗  ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม  และเริ่มปฏิบัติหนาท่ี 
ในวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๖๗ 

          ๑๐.  การจางและเง่ือนไขการจาง    
 

    ๑๐.๑  การเรียกตัวผูผานการคัดเลือกในครั้งแรก ใหถือตามประกาศข้ึนบัญชี ผูผานการคัดเลือกเปนการ
เรียกตัวผูมีสิทธิ์ไดรับการจาง  โดยจะเรียกมาทำสัญญาจางตามลำดับท่ีข้ึนบัญชีไว 
    ๑๐.๒ การจางตามขอ ๑๐.1 ไมมีขอผูกพันตอเนื่องท่ีจะนำไปสูการบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเปน 
ลูกจางประจำ/พนักงานราชการหรือขาราชการ    

๑๐.๓  ผูไดรับการจางเปนลูกจางชั่วคราว แบบจางเหมาบริการรายเดือน  ปฏิบัติหนาท่ีนักการภารโรง  
จัดทำสัญญาจางในกรณีระหวางปงบประมาณการจางหากปรากฏวาเปนผูขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือมี
ความรู  ความสามารถ  ความประพฤติ ไมเหมาะสม  ผูมีอำนาจในการจาง อาจสั่งเลิกจาง  โดยไมตองแจงใหผูรับ
จางทราบลวงหนา 

 
 
 
 



 
๑๐.๔  เม่ือสิ้นสุดสัญญาจาง และจะจัดจางตอไป จะตองไดรับแจงเรื่องงบประมาณแลว แลวจึง 

ทำการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูรบัจาง 

     ประกาศ    ณ   วันท่ี  ๔  เดอืน กันยายน   พ.ศ.  2567 
 

วาท่ี ร.ต.หญิง 

                                       (ปรางทิพย  พินิจ) 
                                                                  ผูอำนวยการโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 


	๑.๑ ชื่อตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว  จ้างเหมาบริการรายเดือน  ปฏิบัติหน้าที่นักการภารโรง  จำนวน  1 อัตรา
	๑.๒ อัตราค่าจ้าง  เดือนละ  9,000 บาท(เก้าพันบาทถ้วน)
	๒. คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก

